
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

                                                     КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

__________________________________________________________ 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  №17 «Сказка»» городского округа город Шарья Костромской области 

 

П Р И К А З 

«30» сентября 2022 г.                                                                                                       № 46 о/д 

 

Об установлении размера платы 

за присмотр и уход за  детьми в МБДОУ  

«Детский сад №17 «Сказка»» 

 

  В соответствии с Постановлением администрации Костромской области от 

26.09.2022г. №481-а «О внесении изменений в постановление администрации Костромской 

области от 13.12.2021 Об установлении максимального размера родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в  муниципальных образовательных организациях   Костромской 

области,  реализующих образовательные программы дошкольного образования»; с 

Постановлением администрации городского округа город Шарья от 30.09.2022г. №1097 «О 

внесении изменений в постановление администрации городского округа город Шарья от 

31.12.2014 года №1515 «Об установлении, взимании и расходовании платы родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

организациях городского округа город Шарья, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования и установлении размера родительской платы за присмотр и уход» 

и на основании ч.1. ст.19 решения Думы городского округа город Шарья от 24.12.2020 г. 

№48-ДН «О бюджете городского округа город Шарья Костромской области на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 года, 
  

п р и к а з ы в а ю: 
 

1.Установить размер платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в МБДОУ «Детский сад №17 «Сказка»»: 

а) для детей групп раннего возраста (до 3-х лет), функционирующих в режиме полного 

дня (12-ти часового пребывания) - 106,69 руб в день; 

б) для детей групп дошкольного возраста (от 3-х до 7-ми лет), функционирующих в 

режиме полного дня (12-ти часового пребывания) ) - 123, 34 руб в день; 
 

2. Бухгалтеру МКУ ЦБ Т.Ю. Яблоковой производить начисления средств родительской 

платы в соответствии с данным приказом 

 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ                                                                                                  С.Т.Смирнова  


		2023-02-07T12:40:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 17 "СКАЗКА"" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАРЬЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ




